
 

 

 

 

ご入学 ご進級 おめでとうございます 
 

校長 関根 祐一  

 

北小の周りの木々が瑞々しいうす緑の若葉を芽吹き、新たな一歩を応援して

くれているようです。春爛漫のうららかな景色の中で新年度、令和４年度がス

タートいたしました。お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。心から

お祝い申し上げます。 

私は、このたびの人事異動により横須賀 邦子校長の後任として着任いたし

ました関根祐一（せきね ゆういち）です。どうぞよろしくお願い申し上げます。 

今年度は、新入学児童１０８名を迎え、全校児童６５９名での出発です。北

小学校が保護者の皆様、地域の皆様とともに培ってきた伝統を継承し、「人のた

めに 教職員も子供も笑顔で 尊敬し合い（愛）協力し合い（愛）学び合う（愛）

安全安心な学校」を合言葉に、一人一人の児童を大切に、職員一丸となって教

育活動を進めてまいります。本年度も、保護者の皆様や地域の皆様の温かなご

支援とご協力をいただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

先週の８日（金）に１０８名の新１年生と保護者の皆様をお迎えし、入学式

を挙行することができました。また、それに先立ちまして、校内でオンライン

での始業式を行いました。始業式後の各学級の活動を見ましても、皆、新しい

友達や先生との出会いに目を輝かせていました。これからの１年がとても楽し

みです。始業式の中では、子供たちに、「しっかりと目標・めあてをもちましょ

う。」「気持ちのよい“あいさつ”をしましょう。」「自分と友達のよいところを

たくさん見つけましょう。」という話をしました。自分のよさがわかり友達のよ

さを認めて“学び合える”子、自分のよさを発揮して“進んで行動できる”子

へ更に前進していってほしいと願っています。 

 

心配なことや不安なこと等がありましたら 

遠慮なくお知らせください。 

 所沢市立北小学校 学校だより    令和４年４月１１日 

 

 

 

 

 

学校教育目標 

「なぜだろう」 「これでよいのか」 「さあ やるぞ」 

 

本年度の重点 

１ 心の教育の充実 

２ 授業の充実 

３ 安全・安心の確保と教育環境の整備・充実 

エコキャップの回収終了について 
 

感染予防の観点から昨年度末で回

収を終了することといたしました。

これまでご協力いただきまして、大

変ありがとうございました。 

令和 4 年 4 月 8 日  満開に花開く校庭の枝垂桜  


